
UCHWAŁA NR Ł1Y/375/22 
RADY MIASTA ŚWID WIN 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

W sprawie rozpatrzenia skargi na działalność  Burmistrza Miasta Świdwin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) po zapoznaniu się  z wynikami przeprowadzonego 
przez Komisję  Skarg, Wniosków i Petycji postępowania, Rada Miasta Swidwin uchwala, co następuje: 

1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność  Burmistrza Miasta Świdwin w zakresie niewykonania przez niego 
czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, uznaje się  
skargę  za bezzasadną  z przyczyn zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się  Przewodniczącą  Rady Miasta Świdwin do powiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia sprawy. 

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

( 
Przewodnic 	Rady Miasta 

LMonitępniak 

ZC;pje 

„ty 

Id: F6436662-3EFA-4700-8CBF-A71 634E6DC83. Uchwalony 	 Strona 1 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) skarga dotycząca zadań  lub działalności Burmistrza rozpatrywana jest przez 
Radę  Miasta. 

W dniu 5 grudnia 2022 r. do Rady Miasta Świdwin wpłynęła skarga na Burmistrza Miasta w zakresie 
niewykonania przez niego czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych 
przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała 
analizy treści skargi oraz zapoznała się  z opinią  prawną  przygotowaną  na zlecenie komisji. 

W wyniku analizy komisja ustaliła, że Miasto Świdwin posiada zapewniony za pośrednictwem strony 
internetowej dostęp dla obywateli do aktualnych danych przestrzennych i usług ich pobierania - adres strony: 
Iittps://mswidwin.e mapa .netl. 

Miasto Świdwin ma w tym zakresie podpisaną  umowę  z profesjonalnym podmiotem na korzystanie 
z licencjonowanego oprogramowania spełniającego wymogi prawa pod nazwą  GeoSystem. 

Ponadto skarga oparta jest na nieprawdziwych informacjach. 

Mianowicie, pani skarżąca podaje nieprawdę  twierdząc, że przeprowadziła jakąkolwiek korespondencję  
z Organem, albowiem przedmiotowa skarga jest jej pierwszym pismem jakie wplynęło do Urzędu Miasta 
Swidwin. 

Wskazuje to zatem na to, iż  skargę  złożono bez należytego rozeznania - nadużywając prawa do skargi, co 
świadczy również  o abstrakcyjności postawionych w skardze zarzutów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie stwierdziła naruszenia przepisów: 

- art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

- ustawy z dnia 4 marca 2010 r o infrastrukturze informacji przestrzennej (Dz. U. z 2021 r. poz. 214), 

- Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) NR 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. zmieniającą  
rozporządzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie usług pobierania i usług przekształcania, 

- rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów 
danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. 2020 r. poz. 
1916). 

W świetle powyższego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miasta uznanie skargi 
za bezzasadną. 

PRZE L, :„ĄcA 
RAi 	A 

Moni. fępniak 

Id: AB2EE003-9832-42BD-B59B-C8ECA0624262. Uchwalony Strona 1 


